
（公社）⼤阪精神科診療所協会 Web 学術研究会（ご案内） 
 
謹啓 
時下、先⽣におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
発達障害の⽣物学的研究は近年様々な知⾒を積み上げてきていますが、この度脳機能画像研究や⽣物学的マーカーな
ど⽣物学的研究の最前線をリードする新進気鋭の⼩坂浩隆先⽣のお話をお聞きできる機会を設けることができました。⼩坂
先⽣は、⾃閉症に対するオキシトシンの効果に関する研究でもよく知られている⽅です。 
⾮常に興味深いお話しをうかがうことが出来ると思います。ご多忙の折とは存じますが、ご視聴賜りますようにご案内申し上げ
ます。            謹⽩ 
 

公益社団法⼈ ⼤阪精神科診療所協会  会⻑  堤   俊仁 
担当副会⻑  鍵本 伸明 

児童⻘少年問題 担当理事  安⽥ 由華 
記 

■⽇ 時︓令和３年 1 ⽉ 2４⽇（⽇）10︓00〜11︓40 
※参加登録された⽅に、受講⽤の URL を送付させて頂きます。 
※開催⽇当⽇、視聴⽤ URL よりアクセスしてください。（09︓30〜⼊室可能） 

 
■Web にて発信（発信場所︓⼤阪・福井の 2 拠点より発信予定） 
    ※新型コロナウィルス感染症拡⼤の影響を受け、配信者の安全を考慮しやむなく中⽌する可能性がございます。 

《プログラム》 

【開会の辞】 10︓00〜10︓10 ⼤阪精神科診療所協会 会⻑ / つつみクリニック 院⻑  堤 俊仁 

座   ⻑︓ ⼤久保クリニック 院⻑  ⼤久保 圭策 

【⼀般講演】 10︓10〜10︓40 

演題 「成⼈ ADHD の診断と治療の⼯夫」 
演者︓ 医療法⼈聖⼼会 清⽔クリニック 院⻑  清⽔ 聖保 先⽣ 

【特別講演】 10︓40〜11︓40 

演題 「成⼈期 ADHD の特徴と薬物治療」 
演者︓ 福井⼤学医学部 病態制御医学講座 精神医学 教授  ⼩坂 浩隆 先⽣ 

■会費︓・⼤精診会員および会員診療所従事者 …無料 
・⽇精診会員医師および前期研修医（2 年）…500 円 

       ・その他（上記以外）…1,000 円 
《 参加申込時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀⾏振込 のいずれかにてお⽀払いをお願い致します。 》 

 お申込・⽀払⼿続は、1 ⽉ 18 ⽇（⽉）までに 裏⾯の QR コード（または URL リンク）からお進みください。  
 

※精神科専⾨医制度による研修単位（C 群 １単位）申請いたします。 
※⼤阪府医師会⽣涯研修システム登録研修会単位申請いたします。（1.5 単位 カリキュラムコード 72） 
 

共催︓（公社）⼤阪精神科診療所協会 / 塩野義製薬株式会社・武⽥薬品⼯業株式会社 
  



 
 申込締切︓1 ⽉ 18 ⽇（⽉） 

 

下記よりお⼿続（参加申込・会費⽀払）をお願いします。 

該当する参加区分の QR コード（⼜は URL）を 
読み込んで、⼿続画⾯にお進みください。 

 

⽇本精神神経科診療所協会(⽇精診) 会員医師 

・ 前期研修医（2 年） 
【500 円】 

 

 
 
 
 

 
 

その他 
※⼤精診/⽇精診 会員 ・ 前期研修医 以外 

【1,000 円】 
 

   
 
 
 
 

※QR コードの読込が難しい場合は、QR コードの下に記載していますそれぞれのリンクからお願いいたします。 
※ご⼊⼒いただく個⼈情報は、本会運営の⽬的でのみ使⽤させていただきます。 

https://cart.ec-sites.jp/c1/s/3439/i/17/ 

https://cart.ec-sites.jp/c1/s/3439/i/16/ 

    お申込はこちらから  ⇒ 

    お申込はこちらから  ⇒ 


